
（単位　円）

科　　　目
学生生徒等納付金収入 766,135,000 766,785,000 650,000△          

授業料収入 497,760,000 498,210,000 450,000△          
入学金収入 39,550,000 39,550,000 0
実験実習料収入 99,725,000 99,825,000 100,000△          
施設設備資金収入 129,100,000 129,200,000 100,000△          

手数料収入 15,303,000 15,370,018 67,018△           
入学検定料収入 11,113,000 11,145,000 32,000△           
試験料収入 3,987,000 3,990,000 3,000△            
補習実習料収入 140,000 146,400 6,400△            
証明手数料収入 30,000 35,278 5,278△            
その他の手数料収入 33,000 53,340 20,340△           

寄付金収入 435,830,300 433,200,300 2,630,000
特別寄付金収入 435,830,300 433,200,300 2,630,000

補助金収入 109,338,000 113,071,964 3,733,964△        
国庫補助金収入 107,249,000 107,381,900 132,900△          
地方公共団体補助金収入 2,089,000 5,690,064 3,601,064△        

資産売却収入 0 0 0
付随事業・収益事業収入 7,772,000 10,759,623 2,987,623△        

補助活動収入 4,025,000 3,990,986 34,014
受託講義料等収入 1,984,000 2,006,330 22,330△           
収益事業収入 763,000 763,927 927△              
受託事業収入 1,000,000 3,998,380 2,998,380△        

受取利息・配当金収入 35,000 36,509 1,509△            
その他の受取利息・配当金収入 35,000 36,509 1,509△            

雑収入 19,233,698 20,241,819 1,008,121△        
施設設備利用料収入 6,802,000 6,821,800 19,800△           
研究関連収入 2,733,698 3,093,148 359,450△          
その他の雑収入 8,856,000 9,482,216 626,216△          
過年度修正収入 842,000 844,655 2,655△            

借入金等収入 0 0 0
前受金収入 150,520,000 142,755,000 7,765,000

授業料前受金収入 69,150,000 67,200,000 1,950,000
入学金前受金収入 40,200,000 42,650,000 2,450,000△        
実験実習料前受金収入 14,600,000 13,275,000 1,325,000
施設設備資金前受金収入 18,750,000 17,200,000 1,550,000
補助活動前受金収入 7,420,000 2,030,000 5,390,000
受託講義料等前受金収入 400,000 400,000 0

その他の収入 207,821,924 209,191,937 1,370,013△        
前期末未収入金収入 476,589 476,589 0
預り金受入収入 198,507,051 199,863,425 1,356,374△        
立替金回収収入 8,838,284 8,851,923 13,639△           

資金収入調整勘定 130,254,068△      131,144,974△      890,906
期末未収入金 154,068△          3,294,974△        3,140,906
前期末前受金 130,100,000△      127,850,000△      2,250,000△        

前年度繰越支払資金 394,028,554 394,028,554
収入の部合計 1,975,763,408 1,974,295,750 1,467,658

資金収支計算書
2022年 4月 1日　から
2023年 3月31日　まで

　　収入の部
予　　　算 決　　　算 差　　　異



（単位　円）

科　　　目
人件費支出 617,205,000 611,430,032 5,774,968

教員人件費支出 480,681,000 490,582,139 9,901,139△        
職員人件費支出 110,668,000 95,032,050 15,635,950
役員報酬支出 12,544,000 12,502,879 41,121
退職金支出 13,312,000 13,312,964 964△              

教育研究経費支出 161,566,000 155,011,082 6,554,918
消耗品費支出 10,514,000 10,674,348 160,348△          
光熱水費支出 22,669,000 20,255,430 2,413,570
旅費交通費支出 2,015,000 2,191,670 176,670△          
実習費支出 14,256,000 12,345,728 1,910,272
奨学費支出 38,776,000 38,777,900 1,900△            
車両燃料費支出 38,000 39,060 1,060△            
福利費支出 2,450,000 2,431,868 18,132
通信運搬費支出 3,152,000 3,179,576 27,576△           
印刷製本費支出 3,701,000 3,691,261 9,739
出版物費支出 947,000 972,158 25,158△           
修繕費支出 1,479,000 1,631,416 152,416△          
損害保険料支出 1,308,000 1,309,802 1,802△            
賃借料支出 11,527,000 11,728,031 201,031△          
研究費支出 563,000 580,988 17,988△           
諸会費支出 784,000 785,925 1,925△            
報酬･委託･手数料支出 47,100,000 44,125,583 2,974,417
学生活動補助金支出 143,000 144,000 1,000△            
雑費支出 144,000 146,338 2,338△            

管理経費支出 62,086,000 67,886,911 5,800,911△        
消耗品費支出 256,000 273,328 17,328△           
光熱水費支出 4,468,000 4,194,246 273,754
旅費交通費支出 416,000 440,488 24,488△           
車両燃料費支出 53,000 45,304 7,696
福利費支出 3,902,000 4,004,839 102,839△          
通信運搬費支出 296,000 312,202 16,202△           
印刷製本費支出 5,871,000 5,873,166 2,166△            
出版物費支出 263,000 265,063 2,063△            
修繕費支出 54,000 56,650 2,650△            
損害保険料支出 621,000 622,573 1,573△            
賃借料支出 1,335,000 1,351,788 16,788△           
公租公課支出 791,000 963,700 172,700△          
私立大学等経常費補助金返還金支出 11,000 12,000 1,000△            
広報費支出 13,467,000 16,219,519 2,752,519△        
諸会費支出 267,000 268,700 1,700△            
授業料等減免交付金返還金 1,214,000 1,216,600 2,600△            
渉外費支出 1,494,000 1,503,635 9,635△            
報酬･委託･手数料支出 27,035,000 29,987,683 2,952,683△        
雑費支出 23,000 24,000 1,000△            
過年度修正支出 249,000 251,427 2,427△            

借入金等利息支出 0 0 0
借入金等返済支出 0 0 0
施設関係支出 435,188,000 433,733,458 1,454,542

建物支出 366,203,000 413,475,858 47,272,858△       
構築物支出 0 20,257,600 20,257,600△       
建設仮勘定支出 68,985,000 0 68,985,000

設備関係支出 17,471,000 19,215,624 1,744,624△        
教育研究用機器備品支出 8,144,000 8,251,456 107,456△          
管理用機器備品支出 0 814,974 814,974△          
図書支出 7,002,000 7,217,234 215,234△          
施設利用権支出 0 605,460 605,460△          
ソフトウェア支出 2,325,000 2,326,500 1,500△            

資産運用支出 0 0 0
その他の支出 259,634,735 261,142,855 1,508,120△        

前期末未払金支払支出 45,864,231 45,864,231 0

　　支出の部
予　　　算 決　　　算 差　　　異



（単位　円）

科　　　目
預り金支払支出 199,184,943 199,110,742 74,201
前払金支払支出 6,157,543 7,013,387 855,844△          
立替金支払支出 8,428,018 8,494,495 66,477△           
長期前払金支出 0 660,000 660,000△          

（ 0 ） 0
　〔予備費〕 0 0

資金支出調整勘定 68,612,624△       60,490,812△       8,121,812△        
期末未払金 59,874,012△       51,752,200△       8,121,812△        
前期末前払金 8,738,612△        8,738,612△        0

翌年度繰越支払資金 491,225,297 486,366,600 4,858,697
支出の部合計 1,975,763,408 1,974,295,750 1,467,658

予　　　算 決　　　算 差　　　異



（単位　円）

学生生徒等納付金収入 0 766,785,000 766,785,000
授業料収入 0 498,210,000 498,210,000
入学金収入 0 39,550,000 39,550,000
実験実習料収入 0 99,825,000 99,825,000
施設設備資金収入 0 129,200,000 129,200,000

手数料収入 0 15,370,018 15,370,018
入学検定料収入 0 11,145,000 11,145,000
試験料収入 0 3,990,000 3,990,000
補習実習料収入 0 146,400 146,400
証明手数料収入 0 35,278 35,278
その他の手数料収入 0 53,340 53,340

寄付金収入 0 433,200,300 433,200,300
特別寄付金収入 0 433,200,300 433,200,300

補助金収入 0 113,071,964 113,071,964
国庫補助金収入 0 107,381,900 107,381,900
地方公共団体補助金収入 0 5,690,064 5,690,064

資産売却収入 0 0 0
付随事業・収益事業収入 763,927 9,995,696 10,759,623

補助活動収入 0 3,990,986 3,990,986
受託講義料等収入 0 2,006,330 2,006,330
収益事業収入 763,927 0 763,927
受託事業収入 0 3,998,380 3,998,380

受取利息・配当金収入 0 36,509 36,509
その他の受取利息・配当金収入 0 36,509 36,509

雑収入 0 20,241,819 20,241,819
施設設備利用料収入 0 6,821,800 6,821,800
研究関連収入 0 3,093,148 3,093,148
その他の雑収入 0 9,482,216 9,482,216
過年度修正収入 0 844,655 844,655

借入金等収入 0 0 0
計 763,927 1,358,701,306 1,359,465,233

福井医療大学

資金収支内訳表
2022年 4月 1日　から
2023年 3月31日　まで

収　　入　　の　　部

                                   　部門
　　　科目 学校法人 保健医療学部 総　　　　　　額



（単位　円）

人件費支出 15,131,734 596,298,298 611,430,032
教員人件費支出 0 490,582,139 490,582,139
職員人件費支出 2,628,855 92,403,195 95,032,050
役員報酬支出 12,502,879 0 12,502,879
退職金支出 0 13,312,964 13,312,964

教育研究経費支出 0 155,011,082 155,011,082
消耗品費支出 0 10,674,348 10,674,348
光熱水費支出 0 20,255,430 20,255,430
旅費交通費支出 0 2,191,670 2,191,670
実習費支出 0 12,345,728 12,345,728
奨学費支出 0 38,777,900 38,777,900
車両燃料費支出 0 39,060 39,060
福利費支出 0 2,431,868 2,431,868
通信運搬費支出 0 3,179,576 3,179,576
印刷製本費支出 0 3,691,261 3,691,261
出版物費支出 0 972,158 972,158
修繕費支出 0 1,631,416 1,631,416
損害保険料支出 0 1,309,802 1,309,802
賃借料支出 0 11,728,031 11,728,031
研究費支出 0 580,988 580,988
諸会費支出 0 785,925 785,925
報酬･委託･手数料支出 0 44,125,583 44,125,583
学生活動補助金支出 0 144,000 144,000
雑費支出 0 146,338 146,338

管理経費支出 122,236 67,764,675 67,886,911
消耗品費支出 0 273,328 273,328
光熱水費支出 0 4,194,246 4,194,246
旅費交通費支出 0 440,488 440,488
車両燃料費支出 0 45,304 45,304
福利費支出 0 4,004,839 4,004,839
通信運搬費支出 0 312,202 312,202
印刷製本費支出 0 5,873,166 5,873,166
出版物費支出 0 265,063 265,063
修繕費支出 0 56,650 56,650
損害保険料支出 0 622,573 622,573
賃借料支出 0 1,351,788 1,351,788
公租公課支出 0 963,700 963,700
私立大学等経常費補助金返還金支出 0 12,000 12,000
広報費支出 0 16,219,519 16,219,519
諸会費支出 0 268,700 268,700
授業料等減免交付金返還金 0 1,216,600 1,216,600
渉外費支出 70,000 1,433,635 1,503,635
報酬･委託･手数料支出 52,236 29,935,447 29,987,683
雑費支出 0 24,000 24,000
過年度修正支出 0 251,427 251,427

借入金等利息支出 0 0 0
借入金等返済支出 0 0 0
施設関係支出 0 433,733,458 433,733,458

建物支出 0 413,475,858 413,475,858
構築物支出 0 20,257,600 20,257,600

設備関係支出 0 19,215,624 19,215,624
教育研究用機器備品支出 0 8,251,456 8,251,456
管理用機器備品支出 0 814,974 814,974
図書支出 0 7,217,234 7,217,234
施設利用権支出 0 605,460 605,460
ソフトウェア支出 0 2,326,500 2,326,500

計 15,253,970 1,272,023,137 1,287,277,107

福井医療大学

保健医療学部 総　　　　　　額

支　　出　　の　　部

                                   　部門
　　　科目 学校法人


